RESULTADO PRELIMINAR EDITAL 27/2023/CGAB/JARU

O Diretor-Geral do Campus  Jaru do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia (IFRO), torna público  a   HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO
PRELIMINAR  DO EDITAL Nº 27/2023/JARU - CGAB/IFRO, DE 11 DE JULHO DE 2023, referente a  seleção de profissionais para atuarem na função de Colaboradores
bolsistas do Curso de Formação Inicial em Balconista de Farmácia e Bovinocultor de Corte, ambos na modalidade EaD, de acordo com as disposições a seguir.

             APOIO TÉCNICO PARA GESTÃO ACADÊMICA - RESTRITA A SERVIDORES DO CAMPUS JARU/IFRO

CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

1° ANDREIA CORREIA DE
SOUZA 63 CLASSIFICADA

2° KLEYCI KELLY DA SILVA
ARAUJO 40 LISTA DE ESPERA

APOIO TÉCNICO PARA GESTÃO FINANCEIRA - RESTRITA A SERVIDORES DO CAMPUS JARU/IFRO

CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

1° BRÍGIDA HELEN GOMES DE
OLIVEIRA MOURA 63 CLASSIFICADA

MEDIADOR/ ORIENTADOR - CURSO FIC BOVINOCULTOR DE CORTE - RESTRITA  A   SERVIDOR PÚBLICO

CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

1° YURI KARACCAS DE
CARVALHO 87 CLASSIFICADO

Boletim de Serviço Eletrônico em 22/08/2023

2° ANDERSON KLEBER
VASCONCELOS MENDES 82 CLASSIFICADO

3° JOMEL FRANCISCO DOS
SANTOS 65 LISTA DE ESPERA

4°  DIANA CARLA FERNANDES
OLIVEIRA 57 LISTA DE ESPERA

5°  LARISSA ROMANI OLIVEIRA 52 LISTA DE ESPERA

MEDIADOR/ ORIENTADOR - CURSO FIC BALCONISTA DE FARMÁCIA - RESTRITA PARA PESSOAS SEM VÍNCULO
COM O SERVIÇO PÚBLICO

CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

1° NÍVIA TAVARES PESSOA DE
SOUZA 74 CLASSIFICADA

2° ZORAIMA PAZ DA CRUZ  40 CLASSIFICADA

3° CALIANA ALVES DOS ANJOS  23 LISTA DE ESPERA

PROFESSOR FORMADOR - CURSO  BALCONISTA DE FARMÁCIA - DISCIPLINA: ATENDIMENTO AO CLIENTE E
RELAÇÕES INTERPESSOAIS 10 h- RESTRITA  A SERVIDOR PÚBLICO

CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

1° FAGNER DE SENA NERI      79 CLASSIFICADO

2° ANTONIO REURIS ALVES DOS
SANTOS     79 LISTA DE ESPERA

3°  IVELTYMA ROOSEMALEN
PASSOS IBIAPINA   37 LISTA DE ESPERA

4° OSMIR PAULO DOS SANTOS    24     LISTA DE ESPERA

5° WALMIR FERNANDES
PEREIRA  23 LISTA DE ESPERA

5° JOHNATA MORAES FIGUEIRA 16 LISTA DE ESPERA

PROFESSOR FORMADOR  CURSO BALCONISTA DE FARMÁCIA- DISCIPLINA: COMUNICAÇÃO E LINGUAGEM 10h -
RESTRITA  A SERVIDOR PÚBLICO

CLASSIFICAÇÃO NOME  PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

1° ANTONIO WILSON JUNIOR
RAMALHO LACERDA    88 CLASSIFICADO

2° VIVIANE SILVA DE OLIVEIRA
NOLASCIO  70 LISTA DE ESPERA

3° FRANCISCO CARLOS VIEIRA
MOURA DE ARAÚJO  66 LISTA DE ESPERA

4° WALMIR FERNANDES
PEREIRA  23 LISTA DE ESPERA

PROFESSOR FORMADOR - CURSO BALCONISTA DE FARMÁCIA-DISCIPLINA: FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO 30h-
RESTRITA  A PESSOAS SEM VÍNCULO COM O SERVIÇO PÚBLICO

CLASSIFICAÇÃO NOME  PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

1° ÉDERSSON NAITZ SEIDLER     34 CLASSIFICADO

2° VERANO COSTA DUTRA    24 LISTA DE ESPERA

PROFESSOR FORMADOR CURSO BALCONISTA DE FARMÁCIA - DISCIPLINA: EDUCAÇÃO FINANCEIRA 10h -
RESTRITA  A PESSOAS SEM VÍNCULO COM O SERVIÇO PÚBLICO

CLASSIICAÇÃO NOME  PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

1° JOSÉ VAGNER DE
VASCONCELOS 59 CLASSIFICADO

2° LUCIANA RIBEIRO DE SOUSA  57 LISTA DE ESPERA

3° HENRIQUE GUERRA PEREIRA
MEIRA 18 LISTA DE ESPERA

4° JAMILTON COSTA PEREIRA 8 LISTA DE ESPERA

5° ANTONIO WILSON JUNIOR
RAMALHO LACERDA  6 LISTA DE ESPERA

PROFESSOR FORMADOR  CURSO BALCONISTA DE FARMÁCIA - DISCIPLINA: FARMÁCIA HOSPITALAR 30h -
RESTRITA A  SERVIDOR  PÚBLICO

CLASSIFICAÇÃO NOME  PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

1° ALESSANDRA CORTES
TEOTONIO 44 CLASSIFICADO

2° FLORÊNCIO SOUSA GOUVEIA
JÚNIOR 29 LISTA DE ESPERA

3° VERANO COSTA DUTRA  24 LISTA DE ESPERA

PROFESSOR FORMADOR CURSO BALCONISTA DE FARMÁCIA  - DISCIPLINA: FARMACOLOGIA 40h - RESTRITA  A
SERVIDOR PÚBLICO

CLASSIFICAÇÃO NOME  PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

1° ÉDERSSON NAITZ SEIDLER 34 CLASSIFICADO

2° FRANCISCA MORAES DA
SILVA 30 LISTA DE ESPERA

3° FLORÊNCIO SOUSA GOUVEIA
JÚNIOR 29 LISTA DE ESPERA

PROFESSOR FORMADOR CURSO BALCONISTA DE FARMÁCIA  - DISCIPLINA: INFORMÁTICA  APLICADA 10h -
RESTRITA  A PESSOAS SEM VÍNCULO COM O SERVIÇO PÚBLICO

CLASSIFICAÇÃO NOME  PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

1° ANTONIO WILSON JUNIOR
RAMALHO LACERDA 88 CLASSIFICADO

2° JOSÉ VAGNER DE
VASCONCELOS 59 LISTA DE ESPERA

3° EUGENE OLIVEIRA DE LUNA
SANTOS 13 LISTA DE ESPERA

PROFESSOR FORMADOR CURSO BALCONISTA DE FARMÁCIA - DISCIPLINA: ORGANIZAÇÃO E FUNCIONAMENTO
DA FARMÁCIA 40h- RESTRITA  A PESSOAS SEM VÍNCULO COM O SERVIÇO PÚBLICO

CLASSIFICAÇÃO NOME  PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

1° ÉDERSSON NAITZ SEIDLER 34 CLASSIFICADO

2° TYAGO RAFAEL DE SIQUEIRA 30 LISTA DE ESPERA

PROFESSOR FORMADOR CURSO BALCONISTA DE FARMÁCIA - DISCIPLINA  PRIMEIROS SOCORROS 20h- RESTRITA
A SERVIDOR PÚBLICO

CLASSIFICAÇÃO NOME  PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

1° GIOVANNI CAMILO DA SILVA   65 CLASSIFICADO

2° CHRISTINE MARIE MORA 37 LISTA DE ESPERA

3° TALIANNE RODRIGUES
SANTOS 34 LISTA DE ESPERA

4° FRANCISCA MORAES DA
SILVA 30 LISTA DE ESPERA

5° OSMIR PAULO DOS SANTOS 24 LISTA DE ESPERA

6° PÂMELLA POLASTRY BRAGA
AMARAL

14 LISTA DE ESPERA

PROFESSOR FORMADOR CURSO BALCONISTA DE FARMÁCIA - DISCIPLINA  PRODUTOS CORRELATOS 20h -
RESTRITA  A SERVIDOR PÚBLICO

CLASSIFICAÇÃO NOME  PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

30/07/2023
     22:26:13

FLORÊNCIO SOUSA GOUVEIA
JÚNIOR 29 CLASSIFICADO

PROFESSOR FORMADOR  CURSO BALCONISTA DE FARMÁCIA- DISCIPLINA PROMOÇÃO DA SAÚDE E SEGURANÇA
DO TRABALHO 10 h - RESTRITA PARA SERVIDOR PÚBLICO

CLASSIFICAÇÃO NOME  PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

1° TALIANNE RODRIGUES
SANTOS 34 CLASSIFICADO

2° FERNANDA SILVA MOREIRA 33 LISTA DE ESPERA

3° FRANCISCA MORAES DA
SILVA 30 LISTA DE ESPERA

4° OSMIR PAULO DOS SANTOS 24 LISTA DE ESPERA

5° WALMIR FERNANDES
PEREIRA 23 LISTA DE ESPERA

PROFESSOR FORMADOR  CURSO BALCONISTA DE FARMÁCIA-  DISCIPLINA LEGISLAÇÃO FARMACÊUTICA 10 h-
RESTRITA  A PESSOAS SEM VÍNCULO COM O SERVIÇO PÚBLICO

CLASSIFICAÇÃO NOME  PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

1° ALESSANDRA CORTES
TEOTONIO 44 CLASSIFICADO

2° TYAGO RAFAEL DE SIQUEIRA 30 LISTA DE ESPERA

3° BRUNA DIAS FERNANDES
LIMA 29 LISTA DE ESPERA

4° VERANO COSTA DUTRA 18 LISTA DE ESPERA

SUPERVISOR/COORDENADOR  DE CURSO BALCONISTA DE FARMÁCIA - RESTRITA A SERVIDORES DO CAMPUS
JARU/IFRO

CLASSIFICAÇÃO NOME  PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

1° CAMILA BUDIM LOPES 55 CLASSIFICADO

2° MARCELA REGINA STEIN
DOS SANTOS 47 LISTA DE ESPERA

3° JÉSSICA MESQUITA DO
NASCIMENTO 15 LISTA DE ESPERA

SUPERVISOR/COORDENADOR  DE CURSO  BOVINOCULTOR DE CORTE - RESTRITA A SERVIDORES DO CAMPUS
JARU/IFRO

CLASSIFICAÇÃO NOME  PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

1° RUTE WITTER FRANCO 35 CLASSIFICADO

PROFESSOR FORMADOR  CURSO  BOVINOCULTOR DE CORTE - DISCIPLINA MERCADO DE CARNE BOVINA E CADEIA
PRODUTIVA  10h - RESTRITA  A SERVIDOR  PÚBLICO

CLASSIFICAÇÃO NOME  PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

1° VALÉRIA FERNANDES DE
OLIVEIRA SOUSA 45 CLASSIFICADO

PROFESSOR FORMADOR  CURSO  BOVINOCULTOR DE CORTE - DISCIPLINA  INSTALAÇÕES E BEM-ESTAR ANIMAL 20h -
RESTRITA  A SERVIDOR  PÚBLICO

CLASSIFICAÇÃO NOME  PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

1° MARILENE DOS SANTOS
MACIEL 41 CLASSIFICADO

PROFESSOR FORMADOR  CURSO  BOVINOCULTOR DE CORTE -DISCIPLINA  NUTRIÇÃO ANIMAL 30h-  RESTRITA A
SERVIDOR  PÚBLICO

CLASSIFICAÇÃO NOME  PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

1° MARILENE DOS SANTOS
MACIEL 41 CLASSIFICADO

PROFESSOR FORMADOR  CURSO  BOVINOCULTOR DE CORTE  - DISCIPLINA MANEJO SANITÁRIO 30h - RESTRITA A
SERVIDOR  PÚBLICO

CLASSIFICAÇÃO NOME  PONTUAÇÃO SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO

1° ELIZABETH HORTÊNCIO DE
MELO 38 CLASSIFICADO

PROFESSOR FORMADOR  CURSO  BOVINOCULTOR DE CORTE  - DISCIPLINA  REPRODUÇÃO 30h - RESTRITA A SERVIDOR
 PÚBLICO

CLASSIFICAÇÃO NOME   SITUAÇÃO

- -   NÃO HOUVE INSCRITOS

PROFESSOR FORMADOR  CURSO  BOVINOCULTOR DE CORTE  - DISCIPLINA  MANEJO DE PASTAGEM E CONSERVAÇÃO
DE FORRAGEM 20h - RESTRITA A SERVIDOR  PÚBLICO

CLASSIFICAÇÃO NOME  PONTUAÇÃO SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO

1° VALÉRIA FERNANDES DE
OLIVEIRA SOUSA 45 CLASSIFICADO

PROFESSOR FORMADOR  CURSO  BOVINOCULTOR DE CORTE  - DISCIPLINA  MANEJO NA BOVINOCULTURA DE CORTE
40h - RESTRITA  A  SERVIDOR  PÚBLICO

CLASSIFICAÇÃO NOME  PONTUAÇÃO SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO

1° MARILENE DOS SANTOS
MACIEL 41 CLASSIFICADO

PROFESSOR FORMADOR  CURSO  BOVINOCULTOR DE CORTE  - DISCIPLINA  GERENCIAMENTO DE PROPRIEDADES
RURAIS 20h - RESTRITA  A  SERVIDOR  PÚBLICO

CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO

1°

VALÉRIA FERNANDES DE
OLIVEIRA SOUSA

45 CLASSIFICADO

2° ELIZABETH HORTÊNCIO DE
MELO 38 LISTA DE ESPERA

Conforme o EDITAL Nº 27/2023/JARU - CGAB/IFRO, DE 11 DE JULHO DE 2023  a Interposição de recursos contra a homologação do resultado
preliminar  será admitida até 23/08/2023.
Para a interposição de recurso o candidato deverá preencher o Formulário de Recurso, Anexo III, e enviar, exclusivamente, à Comissão do Processo Seletivo,
no IFRO - Campus Jaru, no e-mail: cfic.jaru@ifro.edu.br.
Os pedidos de recursos ou reconsiderações deverão ser encaminhados pelo candidato, contendo informações e justificativas que embasem o pedido de
reavaliação, até a data limite prevista no cronograma.

MATEUS GOMES DOS SANTOS
Diretor-Geral

Documento assinado eletronicamente por Mateus Gomes dos Santos, Diretor(a) Geral Substituto(a), em 22/08/2023, às 23:17, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2036652 e o código CRC C84AC5FB.

Referência: Processo nº 23243.007729/2023-54 - http://www.ifro.edu.br SEI nº 2036652

https://sei.ifro.edu.br/sei/cfic.jaru@ifro.edu.br
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0